
Name Vorname Titel Institution 
Entsandtes Mitglied

DTG-STIKO-AG
E-mail Adresse 

1
Rothe Camilla Dr. med.

Abt. für Infektions- und Tropenmedizin, Klinikum der LMU München

Vorsitzende x camilla.rothe@med.uni-muenchen.de

2
Boecken Gerhard Dr. med., M.Sc. IHT

Auswärtiges Amt - Gesundheitsdienst, Regionalarztdienststelle Buenos Aires

Co-Vorsitzender x
gerhard.boecken@diplo.de

gerhard.boecken@t-online.de

3
Alberer Martin PD Dr. med.

Dr. Frühwein + Partner, Praxis für Allgemein,- Tropen- und Reisemedizin, München 

und Abt. für Infektions- und Tropenmedizin, Klinikum der LMU x martin.alberer@lrz.uni-muenchen.de

4 Bühler Silja PD Dr. med. M.Sc. Infektionsepidemiologisches Landeszentrum, Abteilung für Hygiene HU31 silja.buehler@hu.hamburg.de

5
Burchard Gerd Prof. Dr. med.

Bernhard-Nocht Institut für Tropenmedizin/Mitglied der STIKO

Vorsitzender der STIKO-AG Reiseimpfungen
gdburchard@outlook.de

6 Erkens Kai Dr. med. Kommando Sanitätsdienst der Bundeswehr, Dez. VI 2.2, München kayerkens@bundeswehr.org

7
Feldt Torsten PD Dr. med. 

Tropenmedizinische Ambulanz, Klinik für Gastroenterologie, Hepatologie und 

Infektiologie, Universitätsklinik Düsseldorf x torsten.feldt@med.uni-duesseldorf.de

8
Grobusch Martin Prof. Dr. med. M.Sc. IHT

Department of Infectious Diseases, Division of Internal Medicine

Academic Medical Center, University of Amsterdam
m.p.grobusch@amc.uva.nl

9 Kapaun Annette Dr. med. Sektion Klinische Tropenmedizin, Universitätsklinik Heidelberg annette.kapaun@gmail.com

10
Kreuzberg Christina Dr. med.

Gesundheitsservices, Deutsche Gesellschaft für

Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH, Bonn
christina.kreuzberg@giz.de

11
Köhler Carsten

Dr. med. 

Dr. rer.nat. Dipl. Biol. 

Präsident der DTG, Kompetenzzentrum Tropenmedizin Baden-Württemberg, 

Institut für Tropenmedizin, Universitätsklinikum Tübingen x carsten.koehler@medizin.uni-tuebingen.de

12
Löbermann Micha Prof. Dr. med. habil.

Abt. für Tropenmedizin und Infektionskrankheiten, Zentrum für Innere Medizin; 

Universitätsmedizin Rostock
micha.loebermann@uni-rostock.de

13
Meischner Karin Dr. med.

Environmental Protection, Health Management and Safety, Health Management, 

Siemens AG
karin.meischner@siemens.com

14 Metzger Wolfram Dr. med. Pop-up Impforte, Universitätsklinikum Tübingen wgmetzger@yahoo.com

15 Müller Andreas Dr. med. Tropenmedizin Missioklinik, Klinikum Würzburg Mitte gGmbH andreas.mueller@kwm-klinikum.de

16 Nothdurft Hans Dieter Prof. Dr. med. Abt. für Infektions- und Tropenmedizin, Klinikum der LMU München nothdurft@lrz.uni-muenchen.de

17 Ramharter Michael Prof. Dr. med. univ. Bernhard-Nocht Institut für Tropenmedizin x ramharter@bnitm.de

18
Rosenbusch Deike Dr. med. M.P.H. Auswärtiges Amt - Gesundheitsdienst, Medical Intelligence, Berlin x

deike.rosenbusch@diplo.de

rosenbuschdeike@gmail.com

19
Rieke Burkhard Dr. med. DTM&H (Liv.)

Vorsitzender Deutsche Gesellschaft für Reisemedizin e.V. und 

Tropen- und Reisemedizinische Praxis, Düsseldorf; Mitglied der STIKO-AG
burkhard.rieke@gmx.de 

20
Schlaich Clara Dr. med. M.P.H.

Deutsche Gesellschaft für Maritime Medizin und 

Hafenpraxis Hamburg 
schlaich@hafenpraxis-hamburg.de

21
Schoeller Victoria Dr. med.

Gesundheitsservices, Deutsche Gesellschaft für

Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH, Eschborn
victoria.schoeller@giz.de

22
Schönfeld Christian Dr. med.

Charité - Universitätsmedizin Berlin, 

Institut für Tropenmedizin und Internationale Gesundheit 
christian.schoenfeld@charite.de

23
Schulze Marco Dr. med. Institut für Krankenhaushygiene und Infektiologie, Universitätsmedizin Göttingen schulze.marco@med.uni-goettingen.de

24 Siedenburg Jörg Dr. med. Auswärtiges Amt - Gesundheitsdienst, Regionalarztdienststelle Nairobi joerg.siedenburg@diplo.de

25 Steiner Florian Dr. med. Praxis für Innere Medizin und Tropenmedizin, Tarmstedt floriansteiner@posteo.de

26
Weitzel Thomas Prof. Dr. med. DTM&P

Laboratorio Clínico, Programa Medicina del Viajero, 

Clínica Alemana, Universidad del Desarrollo, Santiago, Chile
thomas.weitzel@gmail.com

Externe Beraterin

27 Veit Olivia Dr. med. Schweizerisches Tropen- und Public Health-Institut, Basel olivia.veit@swisstph.ch
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